Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
__________________ Республики Тыва__________________

П Р И К А З

"f)Qy апреля 2019 г. г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Службы по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Республики Тыва от 12 ноября 2018 года № 158

В соответствии с Положением о Службе по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, утвержденного постановлением
Правительства Республики Тыва от 18 января 2017 года № 9,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Приказ Службы по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Республики Тыва от 12 ноября 2018 года № 158 «Об утверждении
Порядка организации и проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Службы ГО и ЧС Республики Тыва»
следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
Законом Республики Тыва от 21 декабря 2018 г. № 453-3PT «О мерах по
противодействию коррупции в Республике Тыва», Постановлением
Правительства Республики Тыва от 21 июня 2018 г. № 311 «Об утверждении
Порядка организации и проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Республики Тыва и их проектов»,
приказываю»;

2) в Положении об утверждении Порядка организации и проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Службы ГО и
ЧС Республики Тыва и их проектов:

а) в наименовании слова «ПОЛОЖЕНИЕ об утверждении Порядка»
заменить словом «Порядок»;

б) в пункте 1 после слова «Порядок» дополнить словами «организации и
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
Службы ГО и ЧС Республики Тыва и их проектов»;

в) в пункте 3 слово «следующих» исключить;
г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Разногласия, возникающие при оценке коррупциогенных факторов,
разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством для
рассмотрения неурегулированных разногласий»;

д) в пункте 9 слова «Указом Председателя Правительства Республики
Тыва и Регламентом Правительства Республики Тыва» заменить словами
«действующим законодательством».

2. Довести настоящий приказ до работников в соответствии с порядком,
установленным Регламентом Службы ГО и ЧС Республики Тыва.

3. Отделу правового и кадрового обеспечения управления правового,
кадрового и документационного обеспечения (Монгуш А.В.) направить
данный приказ в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Тыва в установленные законом сроки.

4. Отделу связи, АСУ и оповещения (Кужугет А.В.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Службы ГО и ЧС Республики Тыва
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5
рабочих дней со дня внесения изменений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А. Сарыглар